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دیدگاه

 نگاه کارشناسی 
به دیدار ایران و لبنان

تیم ملی کشورمان در پنجمین دیدارش در مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی قطر بازی باخته مقابل 
لبنان  را با نتیجه 2 بر یک عوض کرد و با 13 امتیاز 
همچنان در صدر جدول گروه  A باقی ماند. این 
دیــدار نکات فنی و حاشیه ای زیــادی داشــت و 
کارشناسان فوتبال نظرات متفاوتی ارائه کردند 

که در زیر می خوانید.
مرتضی کرمانی مقدم بازیکن سابق تیم ملی: 
خود من فکر می کردم خیلی راحت لبنان را ببریم 
و دو سه گل به این تیم بزنیم اما این مسابقه یکی 
از سخت ترین بازی های تیم ملی شد. تیم ملی در 
نیمه دوم خیلی عالی بازی کرد، بازیکنان با حوصله 
و با برنامه بازی کردند و بازی را به کناره ها بردند. 
تعویض ها هم به موقع انجام شد، البته می توانستیم 

زودتر هم این تعویض ها را انجام بدهیم.
رسول کربکندی پیش کسوت فوتبال: مقابل 
تاکتیک  و  مسیر  امــا  نبودیم  برنامه  بی  لبنان 
خوبی را انتخاب نکرده بودیم چون آن ها تجمع 
بازیکنانشان بسیار زیاد بود و ما نتوانستیم روی 
ارسال ها و برنامه تاکتیکی مان به گل برسیم. به 
هر حال حیف بود که این بازی را ببازیم اما بازی 
قدرتمندانه ای نبود. تیمی که می خواهد به جام 

جهانی برود باید قوی و کم اشتباه باشد.
ابراهیم قاسم پور کارشناس فوتبال: بازیکنان 
ما در نیمه دوم، بــازی به مراتب بهتری انجام 
دادند. به خصوص تعویض های ما هم خوب بود. 
اگر می باختیم، می گفتند چرا طارمی خط خورد 
و این ماجرا بزرگ می شد. هر سوالی که می شد، 
تیم را به حاشیه می برد. خوشبختانه این اتفاق 
رخ نداد. اگر چه معتقدم بودن طارمی تاثیرگذار 

است و حتما باید این مشکل حل شود.
مرتضی فنونی زاده، مدافع سابق تیم ملی: 
خیلی خــوب نبودیم و می شود گفت روی دو 
و  برگردیم  توانستیم  لبنان  بازیکنان  اشتباه 
کامبک بزنیم. تاکتیک ایران سانتر از دوجناح بود 
و با آن وضع اگر تا صبح هم سانتر می کردیم، بعید 
بود به گل دست پیدا کنیم. جای خالی طارمی 
حس شد. به قول علی کریمی، »خدا اسکوچیچ را 
دوست دارد و او را بغل کرده« وگرنه اگر خلاقیت 
امیری و پایه سازی دو حرکت در عمق این بازیکن 

نبود، ایران بازی را می باخت.

 همسایگی پیکان با استقلال 
در صدر جدول!

تیم های پیکان و ذوب آهن دیروز در دیدار معوقه هفته سوم لیگ برتر 
که به خاطر ملی پوشان امید پیکان لغو شده بود، در ورزشگاه انقلاب 
کرج به مصاف هم رفتند که این مسابقه با  تک گل علیرضا کوشکی که 
دقیقه 71 از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، به سود خودروسازان خاتمه 
یافت و پیکان 10 امتیازی شد و با شرایط  کاملا مشابه با استقلال در 
بالای جدول قرار گرفت. در واقع هر دو تیم تهرانی 10 امتیازی هستند 
و بالاتر از سپاهان و گل گهر و پرسپولیس قرار گرفتند. نکته جالب توجه 
این دیدار حضور مهدی تارتار سرمربی فصل گذشته پیکان روی نیمکت 
ذوب آهن و هدایت پیکان توسط مجتبی حسینی سرمربی سابق ذوب 

آهن بود و در این تقابل جالب تارتار مغلوب شاگردان سابقش شد.

اعتراض ملی پوشان به فدراسیون فوتبال

 غرامت 8 میلیاردی 
و لباس های نامرغوب!

دیدار تیم ملی کشورمان با لبنان در بندر صیدا که به پیروزی 2 بر یک یوزهای 
ایرانی در دقایق اضافه بازی منجر شد، حواشی زیادی داشت که از جمله آن 
ها پست مشترک ملی پوشان کشورمان در پایان بازی و اعتراض به وضعیت 
اردویی تیم ملی بود. آن ها در صفحه اینستاگرام خود نوشتند: ما بازیکنان 
تیم ملی با همه توان و غیرت ایرانی و با حمایت شما مردم شریف ایران در دور 
رفت بدون شکست، صدرنشین شدیم. لازم است به اطلاع مردم برسد که تیم 
ملی با چه مشکلات عجیبی رو به رو است که به هیچ وجه در شان نام کشورمان 
نیست. در تدارکاتی و پشتیبانی در حد یک تیم باشگاهی هم حمایت 
نمی شویم. یک سال است لباس های کهنه را می پوشیم و هر بار پس از شست و 
شو دوباره باید آن ها را بپوشیم. در همین سفر لبنان با مشکلات زیادی از جمله 
زمین تمرین مواجه شدیم اما اعتراض مناسبی از طرف مسئولان فدراسیون 
صورت نگرفت. بازیکنان تیم ملی بر خلاف وعده ها و با گذشت چندین ماه 
هنوز پاداش های خود را دریافت نکرده اند. شریفی سخنگوی فدراسیون 
فوتبال اولین نفری بود که به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: هر چیزی 
که از جانب بازیکنان تیم ملی مطرح شده قابل توجه است. پیشتر هم اشاره 
کردیم تیم ملی نیاز به حمایت دارد و امیدواریم همه در کنار فدراسیون قرار 
بگیرند. اما سوال این جاست وقتی فدراسیون فوتبال در تاریخ 9 شهریور 
امسال اعلام کرد که شرکت آل اشپورت اسپانسر و تامین کننده همه پیراهن 
های تیم های ملی شده چرا تیم های ملی کشورمان به این سرنوشت دچار 
شده اند؟ پیگیری های فارس نشان می دهد که علت تمامی این اتفاقات 
اختلاف بین شرکت برند لباس های تیم های ملی و فدراسیون فوتبال است. 
ریشه اصلی این اختلاف هم به قرارداد اولیه این شرکت با فدراسیون برمی 
گردد. ظاهرا در سه ماه گذشته با توجه به این که آل اشپورت به تعهداتش عمل 
نکرده، فدراسیون به طور جدی خواستار فسخ قرارداد و پرداخت غرامت از 
سوی این شرکت شده است. گویا شرکت آلمانی مبلغی حدود هشت میلیارد 
تومان باید به فدراسیون بدهد اما آن ها تاکنون زیر بار پرداخت این غرامت 

نرفته اند و هنوز مشخص نیست دلیل این موضوع چیست.

ویژه

سبقت سردار از علی کریمی
سردار آزمون که در بازی مقابل لبنان مهدی طارمی زوج همیشگی اش در خط حمله تیم 

ملی را در کنار خود نداشت، در طول 90 دقیقه مسابقه تلاش زیادی کرد تا بتواند 
دروازه لبنان را بشکند؛ به ویژه بعد از گل لبنانی ها، آزمون بارها به عقب تر 

آمد و توپ گیری کرد و در تلاش بود تا بتواند روی دروازه حریف موقعیت 
گلزنی خلق کند و در نهایت سردار در اوج حملات تیم ملی در دقایق 

پایانی برای بازگشت به بازی و تغییر نتیجه، روی غفلت مدافعان لبنانی 
و دفع نکردن صحیح توپ، توانست با جای گیری مناسب خود توپ را 
به گوشه دروازه مطر بفرستد و سی و هشتمین گل ملی اش را به ثمر 
برساند و در جایگاه چهارم برترین گلزنان ملی فوتبال ایران در کنار 

علی کریمی قرار گیرد. حالا سردار آزمون این فرصت را دارد در بازی با 
سوریه با گلزنی مقابل این تیم به رکورد گل های ملی جواد نکونام دست 

پیدا کند و سومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران شناخته شود.

گروه ورزش/ تیم ملی کشورمان پنج شنبه در یک 
بازی سخت توانست لبنان را با نتیجه 2 - 1 در بیروت 
شکست دهد و گام بلندی برای صعود به جام جهانی 
قطر بــردارد. هر چند که برد مقابل لبنان آن هم در 
شرایطی که تا دقیقه 90 یک-صفر عقب بودیم بسیار 
شیرین و دلچسب بود اما نباید ضعف های تیم ملی 
مقابل این حریف نه چندان قدرتمند را نادیده گرفت. 

در ادامه نگاهی خواهیم داشت به این نقاط ضعف:
بیرانوندی که دیگر مطمئن نیست       

علیرضا بیرانوند در لیگ پرتغال عملکرد خوبی نداشته 
و به نظر می رسد روزهای بد این دروازه بان حالا به 
تیم ملی هم سرایت کرده و او دیگر مثل قبل در قفس 
توری، مطمئن و شش دانگ نیست. در بازی مقابل 
لبنان، دروازه تیم ملی با اشتباه مسلم بیرانوند و تعلل 
او باز شد. به سمت دروازه بیرو تنها سه شوت و آن هم در 
نیمه نخست زده شد که یکی از آن ها در چارچوب بود و 
همان به گل تبدیل شد. با توجه به عملکرد بیرانوند در 
لیگ پرتغال و بازی مقابل لبنان شاید زمان آن رسیده 
باشد که اسکوچیچ در قفس توری به عابدزاده ای که 

این روزهای کاملا آماده است، اعتماد کند.
وحید امیری در بن بست       

استفاده از وحید امیری در پست دفاع کناری به معنای 
محدود کردن توانایی های تهاجمی این بازیکن است. 
وحید کار را به عنوان مدافع چپ آغاز کرد و با آمدن 

میلاد محمدی 30 دقیقه آخر را به خطوط جلوتر 
اضافه شد. ردپای امیری در دو گل ایران وجود دارد و 
او با پاس کلیدی اش باعث اشتباه حریف و گل سردار 
شد و چهار دقیقه بعد با نفوذ عالی و پاس کات بک 
دومین پاس کلیدی اش را برای گل دوم ایران ثبت 
کرد. پاس های کم اشتباه، دوندگی خستگی ناپذیر 
تا ثانیه های پایانی و همچنین عملکرد خوب در دفاع 
و حمله او را به یکی از تحسین برانگیزترین بازیکنان 
این مسابقه نفس گیر تبدیل کرد و بار دیگر ثابت شد 

که امیری در فاز تهاجمی به مراتب تاثیرگذارتر است.
سردار، تنها در خط حمله       

 با توجه به حضور نداشتن مهدی طارمی در بازی 
میدان  به  پا  مهاجم  یک  با  ملی  تیم  لبنان  مقابل 
گذاشت. اسکوچیچ امیدوار بود سامان قدوس به 
عنوان هافبک تهاجمی بتواند به خوبی سردار را تغذیه 
 کند اما در طول بازی این اتفاق رخ نداد. در سیستم
1-3-2-۴ هافبک پشت مهاجم نقش رابط بین 
هافبک های تدافعی و مهاجم نوک را ایفا می کند اما 
قدوس در انجام این وظیفه اصلا موفق نبود. با توجه 
به این موضوع، در بازی مقابل سوریه احتمالا شاهد 
خروج قدوس از ترکیب و اضافه شدن کریم انصاری 
فرد به ترکیب اصلی به عنوان زوج سردار خواهیم بود. 
در بازی مقابل لبنان هم نقطه عطف تیم ملی ایران 
تغییر سیستم از 1-3-2-۴ به 2-۴-۴ بعد از به 

میدان آمدن انصاری فرد و دو مهاجم شدن بود که این 
موضوع در گل اول تاثیر خود را نشان داد و تمرکز خط 
دفاعی لبنان از روی آزمون برداشته شد و دیگر این که 
هافبک های ایران در عمق دفاع لبنان دو گزینه برای 
ارسال پاس داشتند که در نهایت گل اول ایران نیز به 
واسطه همین تغییر و ارسال پاس امیری به آزمونی که 
هیچ یک از مدافعان لبنان او را یارگیری نکرده بودند و 
مشغول و درگیر انصاری فرد بودند، به ثمر رسید . در 
گل دوم نیز گذشته از حرکت ترکیبی خوب بازیکنان 
ایران و ارسال خوب امیری، باز هم دو مهاجم شدن تیم 
ملی و آزاد بودن سردار آزمون به اضافه این که آزمون در 
معدود صحنه هایی که در هنگام ارسال توپ از دو جناح 
به موقع نزدیک دروازه لبنان بود به ضربه سر آزمون و در 
نهایت گل دوم ایران توسط احمد نوراللهی منجر شد.

 احتمال پناهنده شدن ۳ ورزشکار ملی پوش 
و سکوت فدراسیون بدنسازی

لغو اعزام به مسابقات لبنان
به دنبال بازنگشتن سه ملی پوش فدراسیون بدنسازی به کشور، 
اعزام تیم ملی پرورش اندام ایران به مسابقات قهرمانی آسیا در 
لبنان لغو شد. فدراسیون بدنسازی می گوید سفر ملی پوشان 
پرورش اندام ایران به مسابقات قهرمانی آسیا در لبنان، به دلیل 
»شرایط نامساعد امنیتی« در این کشور لغو شده است. حاشیه 
های این فدراسیون از هفته گذشته آغاز شده و تاکنون نیز ادامه 
ــان و علیرضا پیری دو ملی پوش  دارد. بعد از امیر غلام  زادگ
فیتنس که در مسابقات جهانی بدنسازی اسپانیا از هتل تیم 
ملی در بارسلون فرار کردند، این بار خبرهای تلخی از اردوی تیم 
ملی پاورلیفتینگ در مسابقات جهانی نروژ به گوش می رسد. به 
گزارش طرفداری، به گفته برخی منابع موثق امیر اسدا... زاده 
ملی پوش پاورلیفتینگ کشورمان که همراه با تیم ملی در رقابت 
های جهانی نروژ به سر می برد، از صبح چهارشنبه غیبش زده و 
هتل تیم را ترک کرده است. بعد از گذشت یک روز هنوز از امیر 
اسدا... زاده خبری نیست. این سومین ورزشکاری است که از 
طرف فدراسیون بدنسازی در یک هفته اخیر در مسابقات برون 
مرزی از تیم جدا می شود. اسدا... زاده اهل سیرجان و همشهری 
نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی است. گفته می شود این 
ورزشکار قرار بود با تیم به مسابقات سوئد اعزام شود که با اصرار 
رئیس فدراسیون نامش در فهرست اعزامی رقابت های جهانی 
نروژ قرار می گیرد. گفتنی است، مثل دو ملی پوش فیتنسی، 
فدراسیون و روابط عمومی هنوز اظهارنظر رسمی درباره این 
اتفاق نکرده اند. هنوز پناهندگی این ورزشکاران به اثبات نرسیده 
اما کیکاووس سعیدی دبیر کمیته ملی المپیک در این باره به ایسنا 
می گوید: »وضعیت پناهنده شدن ورزشکاران بدنسازی بررسی 

خواهد شد و رئیس فدراسیون توضیحات لازم را خواهد داد.«

سوژه

گزارش

فضای رسانه ای و مجازی علیه سرمربی تیم ملی

 اسکوچیچ 
رکوردداری که محبوب نیست!

گروه ورزش/ تیم ملی فوتبال کشورمان که تا بازی مقابل کره جنوبی با 11 بازی 
بدون شکست با اسکوچیچ پیش رفته بود، در دیدار مقابل لبنان هم در این مسیر ماند. 
اسکوچیچ با پیروزی ایران مقابل لبنان به یازدهمین برد با تیم ملی کشورمان دست پیدا 
کرد و از 12 بازی گذشته تنها یک تساوی مقابل کره جنوبی حاصل شده است که رکورد 
کم نظیری به حساب می آید. با این حال رفتار مرد کروات چه پیش از بازی و چه در جریان 
بازی با لبنان حسابی خبرساز و حاشیه ساز شد. او با دعوت نکردن از مهدی طارمی 
موثرترین بازیکن تیم ملی در دیدار قبلی به خاطر اختلاف نظری که با سرمربی پیدا کرده 
بود، مورد اعتراض قرار گرفت. هرچند برخی هم تصمیم اسکوچیچ را درست قلمداد 
و او را تحسین کردند. در جریان دیدار با لبنان نیز از اسکوچیچ به لحاظ فنی، رفتاری و 
حاشیه ای انتقاد شد و نه تنها در رسانه ها بلکه در فضای مجازی فوتبال دوستان به شکل 
های مختلف سرمربی تیم ملی را مورد نقد و اعتراض قرار دادند. اشتباهات تاکتیکی 
از ارنج تیم تا برخی تعویض ها از یک سو و رفتار عجیب اسکوچیچ و دستیارانش پس از 
به ثمر رسیدن گل مساوی ایران که به اخراج او توسط داور قطری منجر شد، از سوی 
دیگر بهانه کافی دست منتقدانش داد تا حسابی به او و یاران خاص رسانه ای اش بتازند، 
افرادی که زمانی منتقدان سرسخت کارلوس کی روش بودند و برای زمین خوردن او 
حتی چشم روی منافع ملی و موفقیت تیم ملی هم بستند! در واقع منتقدان اسکوچیچ 

همزمان هم او را با نقدهای تند بابت نحوه بازی تیم ملی و غیبت 
طارمی مورد نوازش قرار دادند و هم به حامیان رسانه ای اش 

تاختند و تاکید داشتند که او در حد نیمکت تیم ملی ایران 
نیست! رفتار عجیب سرمربی تیم ملی پس از گل تساوی 

بخش مقابل لبنان هم بدجوری توی ذوق فوتبال دوستان 
و کارشناسان ایرانی زد و آن ها به تقبیح رفتار اسکوچیچ 

پرداختند ضمن این که هاشیک سرمربی تیم ملی لبنان 
هم به این مسئله پرداخت و در کنفرانس پس از بازی 

گفت: »رفتار مربی تیم ملی ایران )دراگان اسکوچیچ( 
مناسب تیمی نیست که کاندیدای صعود به جام 

جهانی اســت.« منتقدان اسکوچیچ و کاربران 
فضای مجازی با اشاره به حرکات سردار آزمون 

برای آرام کردن نیمکت نشینان و کادرفنی 
تیم ملی ضمن ستایش عملکرد و رفتار سردار 

ــران در بــازی با لبنان  که فرشته نجات ای
بود، به اسکوچیچ یادآور شدند سرمربی و 

کادرفنی باید به بازیکنان آرامش بدهند 
نه این که آرامش و تمرکز آن ها را به هم 
بزنند و بازیکن به فکر آرام کردن نیمکت 

نشینان باشد!

       )EUFA(  اروپا
تاکنون آلمان و دانمارک حضور خودشان را قطعی کرده اند تا رقابت برای 

سهمیه دیگر حساس شود. سهمیه اروپا در جام جهانی قطر 13 تیم است. 
تیم های برتر گروه های 10 گانه در اروپا مستقیم به جام جهانی می رسند 

و تیم های دوم راهی پلی آف می شوند.
       )CONMEBOL( آمریکای جنوبی

در ادامه دیدارهای انتخابی جام جهانی در قاره آمریکای جنوبی 
تیم ملی برزیل توانست با یک گل کلمبیا را شکست دهد. 

پاکوئیتا روی پاس نیمار تنها گل سلسائو را به ثمر رساند 
تا برزیل نیز صعود خود را به جام جهانی 2022 قطر 

قطعی کند. کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی 
CONMEBOL چهار سهمیه ثابت برای جام 

جهانی دارد. 10 تیم به صورت رفت و برگشت 
تا پایان مارس 2022 بازی خواهند کرد. 

بعد از برزیل احتمالا آرژانتین و اکوادور نیز 
دیگر تیم هایی هستند که در هفته های 
آینده صعود خود به جام جهانی را قطعی 

خواهند کــرد. بــرای سهمیه چهارم نیز 
شیلی، کلمبیا و اکوادور رقابت نزدیکی دارند.

       )CONCACAF( آمریکای شمالی و مرکزی
اتحادیه های آمریکای شمالی و مرکزی که شامل 

کشورهای حوزه کارائیب نیز می شود، می توانند 
حداکثر چهار تیم را به جام جهانی قطر اعزام کنند. 
سومین دور از چهار دور تا پایان مارس 2022 ادامه 

دارد که در آن هشت تیم سهمیه جام جهانی را کسب می کنند.  پس از شش 
بازی از 1۴ بازی، مکزیک، ایالات متحده آمریکا و کانادا سه تیم اول 
هستند. پاناما به عنوان مقام چهارم، همچنان فرصت رزرو بلیت 
جام جهانی در پلی آف مقابل نماینده ای از آسیا را خواهد داشت.

       )AFC( آسیا
قطر قبلًا به عنوان میزبان به این رقابت ها راه یافته 
است. سومین دور از مجموع چهار مرحله مقدماتی 
در آسیا تا پایان مارس 2022 برگزار می شود. 
در دور ســوم 12 تیم در دو گــروه شرکت 
کرده اند. تیم های اول و دوم مستقیم به 
جام جهانی راه پیدا می کنند. با توجه 
به وضعیت فعلی، ایران و کره جنوبی از 
گروه A و همچنین عربستان سعودی و 

استرالیا از گروه B تیم های صعود کننده خواهند بود.
       )CAF( آفریقا

کنفدراسیون فوتبال آفریقا )CAF( با پنج تیم در مسابقات قطر حضور 
خواهد داشت. مراکش و سنگال شرایط بسیار خوبی برای صعود دارند 
و با کسب یک برد دیگر صعود خود به جام جهانی را قطعی خواهند کرد.

       )OFC( اقیانوسیه
تنها در سال 2010 بود که نیوزیلند توانست از این قاره به جام جهانی 
راه یابد. در این دوره نیز به احتمال زیاد نیوزیلند بار دیگر نماینده این 
قاره برای بازی پلی آف برابر نماینده ای از آمریکای جنوبی خواهد 
بود که البته مقابل نماینده قدرتمند این قاره شانس زیادی برای 

صعود به جام جهانی نخواهد داشت.

نگاهی به رقابت های انتخابی جام جهانی

برزیل باز هم مسافر جام جهانی شد

نگاهی به عملکرد تیم ملی در بازی نفس گیر بیروت

از بیرانوند نامطمئن تا جای خالی طارمی!
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۵۴عراق۴
۵3امارات۵
۵2 سوریه6

احمدنور، ستاره پرفروغ تیم ملی
تیم ملی فوتبال کشورمان در یک بازی سخت توانست در بیروت تیم ملی لبنان را با دو 

گل شکست دهد. مسلما در این پیروزی ردپای احمدنوراللهی را بیشتر از هر بازیکن 
دیگری می توان دید. احمد نور در روزهای اوج خود حالا به یک هافبک تدافعی 

بی نقص تبدیل شده و علاوه بر عملکرد بی نقص اش، در قامت یک بازی ساز 
و گلزن هم ظاهر می شود. وجود احمد با ویژگی های منحصر به فردش به 

هر تیمی کمک خواهد کرد. احمد نور عملکرد خوبی در میانه زمین و نیز 
دقت پاس ۸۴ درصدی در این بازی داشت. نوراللهی علاوه بر پوشش 
دفاع در بهترین زمان ممکن به خط حمله کمک و با یک شوت تماشایی 
کار میزبان را در ثانیه های پایانی یک سره کرد. بدون شک آمادگی احمد 

نور می تواند در بازی های مهم تر به کمک تیم ملی بیاید. نوراللهی رفته 
رفته به یک بازیکن غیرقابل جانشین در تیم ملی تبدیل می شود و اسکوچیچ 

باید خوشحال باشد که چنین ستاره ای را در خط میانی تیمش می بیند.

گروه ورزش/ رفته رفته به روزهای پایانی مرحله انتخابی جام جهانی 
در قاره های مختلف نزدیک می شویم و سرنوشت خیلی از تیم ها 
در این هفته ها برای حضور در جام جهانی قطر مشخص می شود. تا 

کنون آلمان، دانمارک، برزیل و قطر به عنوان میزبان حضور خود در 
جام جهانی را قطعی کرده اند. در ادامه نگاهی خواهیم داشت به این 

رقابت ها در قاره های مختلف:


